[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» апреля 2025 г. № 431-П
пгт. Промышленная

Об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа»
на 2018 - 2027 годы

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского муниципального округа  информацию  Заместителя главы Промышленновского муниципального округа А.А. Селиверстовой об итогах реализации в 2024 году  муниципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа» на                     2018 - 2027 годы (далее – программа):
1. Принять к сведению информацию об исполнении программы.
2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа» на                     2018 - 2027 годы.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы Промышленновского муниципального округа                        А.А. Селиверстову
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

                                  Глава
Промышленновского муниципального округа                                     С.А. Федарюк

Исп. Л.Н. Жданова
Тел. 71917

Приложение № 6
к Порядку разработки, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ,
реализуемых за счет средств
местного бюджета

Отчет
об объеме финансовых ресурсов программы
«Функционирование органов местного самоуправления
Промышленновского муниципального округа»
за 2024 год

Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального округа, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Источник финансирования

Код целевой статьи расходов
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	сводная бюджетная роспись, план года
	кассовое исполнение
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года
	процент исполнения плана (графа 6 - графа 7) / графа 5 * 100%

	1
	2
	3
	[bookmark: Par204]4
	[bookmark: Par205]5
	[bookmark: Par206]6
	7

	«Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского  муниципального округа» на 2018 - 2027 годы
	Всего

	1500000000
	180 525,7
	173 966,4

	96,4

	местный бюджет
	1500000000
	179 718,3
	173 159,0

	96,4

	областной бюджет
	1500000000
	807,4
	807,4

	100,0

	Мероприятие:
Глава Промышленновского муниципального округа
	Всего

	1500010020
	3 438,5
	3 291,3

	95,7

	местный бюджет
	1500010020
	3 438,5
	3 291,3

	95,7

	Мероприятие:
Председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	Всего

	1500010030
	2 134,8
	2 134,5

	100,0

	местный бюджет
	1500010030
	2 134,8
	2 134,5

	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятие:
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Всего

	1500010040
	169 082,5
	162 696,2

	96,2

	местный бюджет
	1500010040
	169 082,5
	162 696,2

	96,2

	Мероприятие:
Финансовое  обеспечение наградной системы
	Всего
	1500010060
	2 693,5
	2 668,1

	99,1

	местный бюджет
	1500010060
	2 693,5
	2 668,1

	99,1

	Мероприятие:
Проведение приемов, мероприятий
	Всего
	1500010070
	1 278,2
	1 278,1

	100,0

	местный бюджет
	1500010070
	1 278,2
	1 278,1

	100,0

	Мероприятие:
Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего
	1500071960
	689,9
	689,9

	100,0

	областной бюджет
	1500071960
	689,9
	689,9

	100,0

	Мероприятие:
Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда Кемеровской области
	Всего
	1500079050
	27,0
	27,0

	100,0

	областной бюджет
	1500079050
	27,0
	27,0

	100,0

	Мероприятие:
Создание и функционирование административных комиссий
	Всего
	1500079060
	90,5
	90,5

	100,0

	областной бюджет
	1500079060
	90,5
	90,5

	100,0

	Мероприятие:
Председатель контрольно - счетного органа Промышленновского муниципального округа
	Всего
	1500013350
	1 090,8
	1 090,8

	100,0

	местный бюджет
	1500013350
	1 090,8
	1 090,8

	100,0

 Директор программы:

                      Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                        А.А. Селиверстова

Исполнитель:

          Главный специалист
сектора экономического развития
администрации Промышленновского
           муниципального округа                                                          Л.Н. Жданова

телефон: 7-19-17

Согласовано:

Начальник финансового управления
администрации Промышленновского
             муниципального округа                                                  И.А. Овсянникова

 Приложение № 7
к Порядку разработки, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ,
реализуемых за счет средств
местного бюджета

Отчет
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа»
за 2024 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) за отчетный период по сравнению с плановыми (при наличии)

	Факт за предыдущий год
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Процент поступления денежных средств по результатам работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Промышленновского муниципального округа

%

52,0

53,0

53,0

	2
	Рост среднедушевых доходов населения

%

106,4

106,5

106,5

	3
	Рост среднемесячной номинальной заработной платы

%

115,2

112,0

115,5

   Директор программы:

                     Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                        А.А. Селиверстова

    Исполнитель:

Главный специалист
сектора экономического развития
администрации Промышленновского
муниципального округа                                                                  Л.Н. Жданова

телефон: 7-19-17

Пояснительная записка
к отчету о реализации муниципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа» за  2024 год

Использование средств местного и областного бюджета, а также проводимая работа сотрудниками администрации Промышленновского муниципального округа и ее структурными подразделениями, Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа, финансовым управлением администрации Промышленновского муниципального округа, контрольно - счетным органом Промышленновского муниципального округа, а также муниципальным автономным учреждением «Эхо» позволили реализовать все мероприятия муниципальной программы за 2024 год, решить поставленные задачи и достичь целей муниципальной программы.
Цель муниципальной программы: Содействие социально – экономическому развитию населенных пунктов Промышленновского муниципального округа и создание условий для превращения их в устойчивые саморазвивающиеся системы для обеспечения высокого качества жизни населения округа.
Задачи муниципальной программы: Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа.
На реализацию муниципальной программы в 2024 году с учетом уточненного плана предусмотрено 180 525,7 тыс. рублей. Фактическое освоение муниципальной программы по итогам года составило 173 966,4 тыс. рублей, или 96,4 %. Процент исполнения объясняется наличием текущей кредиторской задолженности по заработной плате на 01.01.2025, начисленных страховых взносов с заработной платы со сроком уплаты январь 2025 года.
Муниципальная программа включает в себя 9 мероприятий, 6 из них финансируются из местного бюджета.
Мероприятие: «Глава Промышленновского муниципального округа». Запланировано 3 438,5 тыс.рублей, фактически исполнено 3 291,3 тыс. рублей       (95,7 %).
Мероприятие: «Председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа». Запланировано 2 134,8 тыс.рублей, фактически исполнено 2 134,5 тыс.рублей (100,0 %).
Мероприятие: «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления». Запланировано 169 082,5 тыс. рублей, фактически исполнено 162 696,2 тыс. рублей (96,2 %).
Мероприятие: «Финансовое обеспечение наградной системы». Запланировано  2 693,5 тыс. рублей, фактически исполнено 2 668,1 тыс. рублей (99,1 %).
Мероприятие: «Проведение приемов, мероприятий». Запланировано                   1 278,2 тыс. рублей, фактически исполнено 1 278,01 тыс. рублей (100,0 %).
Мероприятие: «Председатель контрольно – счетного органа Промышленновского муниципального округа». Запланировано 1 090,8 тыс. рублей, фактически исполнено 1 090,8 тыс. рублей (100,0 %).

Для оценки эффективности программы рассчитаны следующие индикаторы:
1. Процент поступления денежных средств по результатам работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Промышленновского муниципального округа: плановое значение индикатора за  2024 год – 53,0 %, факт 2024 года – 53,0 %.
2. Рост среднедушевых доходов населения: плановое значение индикатора за 2024 год – 106,5 %, факт 2024 года – 106,5 %.
3. Рост среднемесячной номинальной заработной платы: плановое значение индикатора за  2024 год – 112,0 %, факт 2024 года – 115,5 %.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа» за  2024 год проводится на основе оценки:

1. степень достижения целей и решения задач муниципальной программы путем сопоставления фактических достигнутых значений индикаторов муниципальной программы и их плановых значений, по формуле:

СД = Зф/Зп*100 %, где:

Зф – фактическое значение индикатора муниципальной программы;
        Зп – плановое значение индикатора.

1.1. CД (показатель «Процент поступления денежных средств по результатам работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Промышленновского муниципального округа») выполнен в полном объеме на        100 %, коэффициент исполнения 1,0:

1.2. СД (показатель «Рост среднедушевых доходов населения») выпонен в полном объеме 100 %, коэффициент исполнения 1,0:

1.3. СД (показатель «Рост среднемесячной номинальной заработной платы» выпонен в полном объеме 100 %, коэффициент исполнения 1,0:

Степень достижения целей и решения задач муиципальной программы «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа» за 2024 год выполнена в полном объеме, коэффициент исполнения 1,0.

2.  степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного и областного бюджетов путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования мероприятий муниципальной программы по формуле: УФ = Фф/Фп*100 %, где:

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы;
Фп - плановый объем финансовых ресурсов, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы.

 УФ = 173 966,4/180 525,7*100 %
 УФ = 0,96

Мероприятия

	% исполнения

K

	План
	Факт

	Глава Промышленновского муниципального округа
	   3 438,5
	    3 291,3
	 95,7
	0,96

	Председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

   2 134,8

    2 134,5
	  100,0

1,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	169 082,5
	  162 696,2
	 96,2
	 0,96

	Финансовое обеспечение наградной системы
	   2 693,5
	   2 668,1
	 100,0
	1,00

	Проведение приемов, мероприятий
	    1 278,2
	   1 278,1
	 100,0
	1,00

	Создание и функционирование комисий по делам несовершеннолетних и защите их прав

689,9

689,9

 100,0

1,00

	Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда Кемеровской области

27,0

27,0

 100,0

1,00

	Создание и функционирование административных комиссий
	    90,5
	     90,5
	 100,0
	1,00

	Председатель контрольно -счетного органа Промышленновского муниципального округа

   1 090,8

   1 090,8
	100,0

1,00

    Процент исполнения мероприятий объясняется наличием текущей кредиторской задолженности по заработной плате на 01.01.2025, начислением страховых взносов с заработной платы со сроком уплаты январь 2025 года.
     Муниципальной программы  «Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского округа» относится к высокому уровню эффективности, так как значения 95 % показателей муниципальной программы входит в установленный интервал значений.
            Эффективность использования средств местного и областного бюджетов: двух мероприятий более 95 % и cеми мероприятий - 100 %.
        Отчет об исполнении муниципальной программы по итогам 2024 года представлен в приложениях к пояснительной записке.

                      Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                               А.А. Селиверстова

1.jpeg